НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»
Протокол № 4 заседания правления

Присутствовало: 7. членов правления-4, приглашенных-3.
НАО» Кызылординский университет имени Коркыт Ата " Местонахождение: Республика
Казахстан, город Кызылорда, улица Айтеке би, дом 29А.
Место проведения заседания: город Кызылорда, улица Айтеке би, дом 29А, 2-й этаж,
актовый зал.
Дата и время проведения заседания: 22 апреля 2025 года., 11 часов 00 минут.
      Присутствующие:
1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления-Ректор;
2. Бурибаева Майнура Абильтаевна, член правления-проректор по научной работе и
международным связям;
3. Томанов Махмут Муратович, член правления-проректор по стратегическому развитию и
IT;
4. Базартай Жандос Нуртаевич, член правления-проректор по социальной и
воспитательной работе.
     Приглашенный:
5.Уразбаев Нурлан Жеткергенович-директор департамента экономики и финансов.
6.Нурмухаметов Нурбахыт Нурбопаевич, директор Департамента стратегии и IT.
7.Темирова Акмарал Болатовна, Копоративный секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Принятие решения о заключении (сделках) договора о предоставлении гранта на
коммерциализацию результатов научной и(или) научно-технической деятельности (Член
правления-проректор по научной работе и международным связям Бурибаева М.А.)

2.О результатах реализации программы развития 2024 года в части цифровой
трансформации НАО  Кызылординский университет имени Коркыт Ата  (член правления –
проректор по стратегическому развитию и IT Томанов М.М.).

3. Об утверждении нормы времени в расчете объема научно-педагогических работ,
выполняемых профессорско-преподавательским составом НАО Кызылординский
университет имени Коркыт Ата  (директор департамента по академическим вопросам
Досжанов Б.А.).

4. О рассмотрении проекта Положения об уполномоченных по устойчивому развитию
структурных подразделений НАО Кызылординский университет имени Коркыт Ата
(директор Департамента стратегии и IT Нурмухаметов Н.Н.).